
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Центральной комиссии Республики Беларусь  

по выборам и проведению республиканских референдумов  

 

10 сентября 2015 г. № 66 

 

Об утверждении графиков 
распределения эфирного времени, 
предоставленного для предвыборных 
выступлений кандидатов  
в Президенты Республики Беларусь  
в 2015 году 
 

В соответствии с результатами проведенной жеребьевки по 

определению дат и времени выхода в эфир передач с предвыборными 

выступлениями кандидатов в Президенты Республики Беларусь 

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению 

республиканских референдумов (далее – Центральная комиссия) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить график распределения эфирного времени, 

предоставленного Национальной государственной телерадиокомпанией 

Республики Беларусь для предвыборных выступлений кандидатов  

в Президенты Республики Беларусь по телевидению, согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить график распределения эфирного времени, 

предоставленного Национальной государственной телерадиокомпанией 

Республики Беларусь для предвыборных выступлений кандидатов  

в Президенты Республики Беларусь по радиовещанию, согласно 

приложению 2. 

3. Направить графики, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего 

постановления, в Национальную государственную телерадиокомпанию 

Республики Беларусь. 

 

 

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

 

 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 



Приложение 1 
к постановлению Центральной 
комиссии Республики Беларусь по 
выборам и проведению 
республиканских референдумов  
10.09.2015 № 66 
 

 
График 
распределения эфирного времени, 
предоставленного Национальной 
государственной телерадиокомпанией 
Республики Беларусь для предвыборных 
выступлений кандидатов в Президенты 
Республики Беларусь по телевидению 
 
 

Выступления в эфире телеканала «Беларусь 1»  

 
Кандидат в Президенты 

Республики Беларусь 

(фамилии указаны 

в алфавитном порядке) 

Выступление Дата выступления 

ГАЙДУКЕВИЧ 

Сергей Васильевич 

1 15 сентября 2015 г. 

2 25 сентября 2015 г. 

КОРОТКЕВИЧ 

Татьяна Николаевна 

1 17 сентября 2015 г. 

2 24 сентября 2015 г. 

ЛУКАШЕНКО 

Александр Григорьевич 

1 16 сентября 2015 г. 

2 23 сентября 2015 г. 

УЛАХОВИЧ 

Николай Дмитриевич 

1 18 сентября 2015 г. 

2 22 сентября 2015 г. 

 



Приложение 2 
к постановлению Центральной 
комиссии Республики Беларусь по 
выборам и проведению 
республиканских референдумов  
10.09.2015 № 66 
 

 
График 
распределения эфирного времени, 
предоставленного Национальной 
государственной телерадиокомпанией 
Республики Беларусь для предвыборных 
выступлений кандидатов в Президенты 
Республики Беларусь по радиовещанию 
 

Выступления в эфире Первого национального канала Белорусского 

радио  

Кандидат в Президенты 

Республики Беларусь 

(фамилии указаны 

в алфавитном порядке) 

Дата выступления Время выступления 

ГАЙДУКЕВИЧ 

Сергей Васильевич 

1 23 сентября 2015 г. 06.10 – 06.40 

2 30 сентября 2015 г. 06.10 – 06.40 

КОРОТКЕВИЧ 

Татьяна Николаевна 

1 25 сентября 2015 г. 06.10 – 06.40 

2 2 октября 2015 г. 06.40 – 07.10 

ЛУКАШЕНКО 

Александр Григорьевич 

1 23 сентября 2015 г. 06.40 – 07.10 

2 30 сентября 2015 г. 06.40 – 07.10 

УЛАХОВИЧ 

Николай Дмитриевич 

1 25 сентября 2015 г. 06.40 – 07.10 

2 2 октября 2015 г. 06.10 – 06.40 

 


	Elections-PRB2015-Post66
	Elections-PRB2015-Graf_tel
	Elections-PRB2015-Graf_rad

